También cerca de Itero del Castillo e Itero de la Vega, unos km al sur, se encuentra
Melgar de Yuso (“Melgar de so la Ponth”), donde Lope Diaz adquirié en 1193 las
propiedades que tenia Mufio Alfonso por herencia de su madre Teresa Pelaez y
de sus abuelos. Se trata de propiedades que debian ser muy importantes porque
pagd 1.000 maravedis, una cantidad muy elevadaZ®.

24 PENA, San Juan, doc. 47.

25 “Hec est stablimentum quod stabiliuit dompnus Giraldus, prior Sancto lohannis de Burgis, cum
omni conuentu eiusdem ecclesie, cum omni concilio de Villymara et cum suos herederos, ut sit stabile
in secula seculorum, amen, de illa demanda quod demandauat domnus Giraldus, prior S(ancti lohan-
nis), cum conuentu suo a concilio de Villymara per los exidos e per las heredades de Quintaniella et de
Geridilla et de Baluaseio. Acceperunt iudicum de Luppus Diaz, merinus regis Aldefonsi, concilio de Vi-
llymara et suos herederos cum domnus Giraldus, prior Sancti lohannis, et cum conuentu suo. ludicauit
Luppus Diaz inter illos quod iurassent quinque homines de concilio de Villymara super quatuor euan-
gelia, ut dixissent ueritatem de illo quod sapuissent de quantos exidos acceperunt concilio de Villymara
in has uillas tres supra dictas de quando Luppus Diaz adquisiuit eas de rege Aldefonso et fecit cambium
cum dompno Giraldo, prior Sancti lohannis, et cum omni conuentu eiusdem ecclesie, ut relinquissent
eis, et ita fecerunt; et, quanta hereditatem sapuissent quod data fuerat a quarto, indicassent eis, et los
casares cum quantum habet de casar a casar, et ita fecerunt. lurauit Martinus Barba; iurauit Martinus
Petriz; iurauit Dominicus Michaellez, iurauit Fedinando; iurauit Dominicus Dominici. Et tali pacto faci-
mus inter nos: ut concilio de Villymara reddant Deo et Sanctum lohannem pro unoquoque anno XXXta
modios de cibaria, medium tritico et medium ordeo, de sua medida”. PENA, San Juan, doc. 49.

26 “Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Monio Alfonso, filio don Alfonso et fi-
lio de dona Tharesa Pelaz, per mea bona uoluntas uendo mea hereditate toda que ego habeo in Melgar
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Estos documentos muestran una proyeccién patrimonial intensa en la zona en
torno a ltero, el lugar de referencia de Lope Diaz, pero también se documentan
otras propiedades suyas en zonas alejadas como Toledo. Alli tenia al menos una
vifia que dio en fecha desconocida al arzobispo Martin, hijo suyo por cierto, como
veremos. Afos después, en 1214, el rey Enrique | confirmé esos y otros bienes a
la Catedral de Toledo?.